Poutrelle pour l’extérieur
En règle générale, les installations de type balcon et terrasse sont
exposées aux intempéries (soleil, pluie, neige et vent). Par conséquent,
ces composants doivent être rangés dans la classe d'utilisation (NKL) 3.
Les surfaces praticables des balcons peuvent être dotées de revêtements
recouvrant une couche d’étanchéité. Les couches d’étanchéité assurent
une protection notable. Par conséquent, certains raccordements peuvent
être associés à la classe d'utilisation NKL 2.

inoxydable.
Les types BTCS destinés aux raccords sur béton ou maçonnerie sont également
fabriqués en acier inoxydable. De base, ces poutrelles présentent déjà un
montage à distance.
Il est nécessaire de sélectionner également en version inoxydable les éléments
de raccordement de type clous crantés, vis, boulons ou chevilles à tige,
y compris pour le BTALU.
Les valeurs caractéristiques de limite de charge des poutrelles inoxydables et le
BTALU se trouvent dans les tableaux des poutrelles standard correspondantes.
Rapidement, des traces d’humidité marrons deviennent per-
ceptibles, suivies de l'apparition de moisissures et de rouille.
Un montage à distance permet l’évacuation de l’eau et
assure le nettoyage à l’air des surfaces en bois.
A B C t Nombre de trous
Type [mm] [mm] [mm] [mm] Ø 5 mm Ø13 mm
BTN90S 90 103 46 3 8 4*
BTN120S 120 103 46 3 10 3
BTN160S 160 103 46 3 14 4
BTN200S 200 103 46 3 18 5
BTN240S 240 103 46 3 22 6
BT4-90S 90 103 62 3 16 4*
BT4-120S 120 103 62 3 20 3
BT4-160S 160 103 62 3 28 4
BT4-200S 200 103 62 3 36 5
BT4-240S 240 103 62 3 44 6
BTALU90 90 103 62 6 16 4*, **
BTALU120 120 103 62 6 20 3**
BTALU160 160 103 62 6 28 4**
BTALU200 200 103 62 6 36 5**
BTALU240 240 103 62 6 44 6**
*) Les poutrelles de taille 90 sont raccordées par des chevilles à tige Ø8 mm x l.
**) Les trous pour chevilles à tige de type BTALU sont percés par le client.
Matériau
BTALU: AlMgSi 0,7 to DIN 1749-1